
Deliberazione n° 21 del 23/03/2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PNRR 3^ linea d`intervento - Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e
inclusione sociale” – Presa d’atto del finanziamento e determinazioni

L'anno duemilaventitré il giorno ventitré del mese di marzo alle ore 12:05 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la diffusione della cultura dello sport tra i propri cittadini, rappresenta uno degli obiettivi di questa Amministrazione,
in quanto la pratica sportiva consente importanti momenti di socializzazione e svago, con un conseguente
miglioramento dello stato psico-fisico dei cittadini;
- l'inattività e la sedentarietà incidono negativamente in modo significativo sul mantenimento delle qualità fisiche e
dei sani stili di vita;

Vista la nota prot. com. n. 1387 del 10/03/2023 avente all’oggetto: “PNRR 3^ - Linea di intervento - Missione 5,
Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale”, con cui la Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento per lo sport “,comunica che di aver previsto, nell’ambito della 3^ Linea di intervento finanziata con i
fondi del PNRR, la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica
sportiva libera, destinati unicamente ai Comuni con popolazione residente fino a 10.000 abitanti sprovvisti di
playground pubblici e ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno.

Preso atto che:
 il Comune di Zollino non dispone di un playground pubblico (parco gioco pubblico) per la prativa sportiva libera;
 con nota prot. 1416 del 10/03/2023, si è manifestato interesse al fine del finanziamento all’avviso di cui

all’oggetto;
 il Comune di Zollino dispone del sito destinato ad area verde situato alla via XXV Aprile angolo via Vittorio

Veneto di proprietà del Comune disponibile per la realizzazione dell’area attrezzata per pratica sportiva libera
(playground pubblico);

Visto il Decreto di ammissione a finanziamento del Capo del Dipartimento del 22.03.2023, con il quale è stato
concesso il contributo per complessivi € 28.500,00;

Visto lo schema dell’atto d’obbligo “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – (M5C2) – Missione 5 –
Componente 2 – Misura 3 - Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale” – Atto d’Obbligo Terza Linea di Intervento
– Accettazione del finanziamento concesso dal Dipartimento per lo Sport per la realizzazione di Parchi e Percorsi
attrezzati per la pratica sportiva libera”, allegato alla presente;

Ritenuto opportuno:
 dare atto dell’ammissione al finanziamento del PNRR Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e

inclusione sociale” - 3^ Linea d’intervento, per l’importo di € 28.500,00;
 autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto d’obbligo sopra richiamato;
 nominare RUP dell’intervento di che trattasi l’ing. Raffaele Mittaridonna, Responsabile dell’U.T.C.;
 di individuare il sito destinato ad area verde situato alla via XXV Aprile angolo via Vittorio Veneto di proprietà del

Comune disponibile per la realizzazione dell’area attrezzata per pratica sportiva libera (playground pubblico);
 incaricare il RUP all’adozione degli atti successivi e consequenziali della presente;
 dar seguito all’ammissione a finanziamento stante l’urgenza di dover provvedere all’affidamento entro e non oltre

il 31/03/2023;

Visto lo statuto comunale;

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e Servizi;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressa sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del
Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Economico finanziario ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge

DELIBERA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Di dare atto dell’ammissione al finanziamento del PNRR Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1
“Sport e inclusione sociale” - 3^ Linea d’intervento, per l’importo di € 28.500,00;



2. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’atto d’obbligo sopra richiamato;

3. Di nominare RUP dell’intervento di che trattasi l’ing. Raffaele Mittaridonna, Responsabile dell’U.T.C.;

4. Di individuare il sito destinato ad area verde situato alla via XXV Aprile angolo via Vittorio Veneto di
proprietà del Comune disponibile per la realizzazione dell’area attrezzata per pratica sportiva libera
(playground pubblico);

5. Di incaricare il RUP all’adozione degli atti successivi e consequenziali della presente;

6. Di dar seguito all’ammissione a finanziamento stante l’urgenza di dover provvedere all’affidamento entro e
non oltre il 31/03/2023;

7. Di dichiarare la presente deliberazione, rappresentata l’urgenza di provvedere, previa separata analoga
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U. D.Lgs. 267/2000.



OGGETTO: PNRR 3^ linea d`intervento - Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1 “Sport e
inclusione sociale” – Presa d’atto del finanziamento e determinazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 23/03/2023

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 23/03/2023
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 21 del 23/03/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 30/03/2023 al n. 153 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 14/04/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


